

TÄNA LEHES



Vald jagas tunnustust lk 3



Äraarvamatu Hiina Leonhard Soomi pilgu läbi lk 5



Türi Ganvix tegi ajalugu lk 6

TÜRI VALLAS

2. novembril kell 16 Türi kultuurimaja kontserdisaalis "Hingemuusika".

2. novembril kell 15 Kabala rahvamajas Hingedepäeva kontsert

6. novembril kell 19 kultuurimaja kontserdisaalis Indrek Kalda ja Toomas Lunge kontsert

ILM

REEDE öö on valdavalt pilves, mitmel pool sajab hoovihma. Öösel on 8...11 päeval 7...9 kraadi.

LAUPÄEVA öö on pilves selgimistega, mitmel pool sajab hoovihma. Öösel on 3...7, päeval 5...7 kraadi.

PÜHAPÄEV tuleb vahelduva pilvisusega ja vähesel sajuga. Öösel on -3...+4, päeval 3...6 kraadi.

ESMASPÄEVA on vahelduva pilvisusega ja peamiselt sajuta. Öösel on -3...+4, päeval 4...7 kraadi.

ISSN 1406-6262



Taikeses toimus suurõppus

Teisipäeva õhtul Taikeses toimunud suurõppus näitas, et Järvamaa operatiivteenistuste esindajad saavad kriisilukorda lahendades kenasti hakkama.

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Vastavalt õppuse legendile sai päästeamet teate, et Taikeses valgustamata raudteetülesõidukohal on kokku põrganud kaks autot ja rong ning et kokkupõrke tulemusel on rongi esimene vagun rööbaselt maha jooksunud ning üks auto süttinud põlema.

Päästeõppuse peakorraldaja, Lääne-Eesti Päästekeskuse Järvamaa Päästeosakonna juhataja kohusetäitja Janar Kärner selgitas, et tegemist oli juba viienda maakonnas toimunud suurõppusega. „Sellega aastal oleme korraldanud õppuse Paides asuvas tornelamus, kus imiteeriti tulekahju maja 11. korrusel, samuti Koeru hooldekodus, Ahulas ning Järva-Jaanis. Kõikide õppuste teema oli erinev ja seekordse, viienda õppuse eesmärgiks oli selgitada, kuidas suudavad erinevate operatiivteenistuste töötajad reageerida ja tegutseda olukorras, kui



Teisipäeva õhtul toimunud suurõppuse liikvideerimisel kulges operatiivteenistuste koostöö edukalt.

Andrus Eesmaa / Järva Teataja

on toimunud suur liikluseõnnetus raudteetülesõidukohal,” märkis Kärner.

Taikesesse õnnetuspaigale saabunud päästetöötajad asusid kohe tegutseda, sest avariasse sattunud autodest oli vaja inimesed välja tuua ning neile kohapeal ka meditsiinilist abi osutada. Stenaariumi kohaselt oli ühe auto juht šokiseisundis ning seetõttu metsa pagunud, seega tuli päästetöötajatel teda otsima minna. Avarias osalenuid „mängisid”

Eesti Punase Risti Järvamaa osakonna töötajad.

Türi valla konstaabel Alo Allemanni hinnangul kulges õppus sujuvalt ning suuremate probleemideta. Allemanni ülesandeks oli valvata avarias hukkunud inimest ning hoida õnnetuspaigast eemal uudishimulikke eraisikuid, kes võinuks segada päästjate tööd.

Toimunud õppusest kokkuvõtte teinud Janar Kärner sõnas, et püstitatud

eesmärgid said täidetud ja et päästeteenistuse, kiirabi ja politsei esindajad näitasid üles operatiivsust ja koostöövalmidust antud kriisilukorras.

Samalalaadne õppus korraldati ka teisipäeva keskpäeval Tallinnas Ülemiste jaamas, kus legendi järgi Moskvas Tallinnasse suunduva reisirongi viimane vagun põrkus Ülemiste jaamas seisva ohtlike aineid transportiva rongiga.

Ümarlauas selgusid ettevõtjate mured

Teisipäeval toimus Türi vallavalitsuse saalis ümarlaud Türi, Väätsa ja Imavere valla ettevõtjatele, mille korraldab SA Järvamaa Arenduskeskus. Ettevõtluskonsultant Saima Piisner ütles, et maakonnas kolmes piirkonnas toimuvad ümarlauad peaksid aitama välja selgitada piirkondade probleemid ja ettevõtjate võimalikud koostööpunktid. „Tahame rääkida ka innovatsioonist ning kuulda, millised muutused praegu ettevõtetes toimuvad ning kas neil on häid ideid, millele me saaksime aidata toetust leida,” lisas ta. Kokkuvõttes esitatakse tuleval teisipäeval Järvamaa ettevõtlusnädala tegutsevate ettevõtjate päeval.

Nägemuse Järvamaa ettevõtlusest – kus oleme ja kuhu võiksime jõuda – koostab konsultatsioonibüroo Geomedia konsultant Rivo Noorkõiv.

Kõik Türi piirkonna ümarlauale tulnud tunnistasid, et nende soov oli kohtuda teiste ettevõtjatega ja saada ideid edukaks tegutsemiseks kiiresti muutuvast majandusolukorras. Ka korraldajad lootsid kohtuda 30-40 ettevõtjaga, kohale tuli aga kümme korda vähem. Arutelu oli sellest hoolimata elav.

Järvamaa ettevõtluskeskonna tugevuseks peeti loogiliselt head asukohta keele Eestis. Puudusena toodi välja nõrka koostööd kohaliku omavalitsusega. Hea sõnaga meenutati Kaia Ivat ja aega, kui Türi oli veel linn – mitme ettevõtja arvates suheldi siis nendega tihedamalt ja korraldati erinevaid seminare.

Arutelus selgusid neli siinsetele ettevõtjatele iseloomulikke märksõna – kasvupiir, usaldus, efektiivsus ja kvaliteet. Kasvada soovib puudust tooteid valmistav Baltic Fence

OÜ, aga kõik kohalolnud väikeettevõtjad – Imbi Karu Türi Käsitöötoast, Enn Siemann Oisu Diisel OÜst ja põllumajandusettevõtja Koit Teder – kinnitasid, et kasvupiir on ees ja seda ületada ei tahetagi, sest muidu kaoks ära vahetu kontakt tarbijaga. „Me müüme usaldust – hea töö on kõige parem reklaam,” ütles diiselmootorite kütusepumpade spetsialist Enn Siemann.

Arutelus kerkis üles ka üks suur probleem – maakonnas koolitatakse spetsialiste, kelle järgi nõudlust ei ole ja vastupidi – erialasid, millega maakonnas tegeletakse palju, ei õpetata kuskil. „Kutsehariiduskeskuses autoremonti õppivad poisid ei tea diiselmootorist mitte midagi, sest koolil puudub tehniline baas. Oma töötajad pean kõik ise välja koolitama,” ütles Siemann. Ka Baltic Fence juhatuse liige Andor Arro to-

des, et puudutööspetsialisti on väga raske leida. „Õpetame ise töötajad välja ja saadame neid koolitustele,” sõnas ta.

Rivo Noorkõivu küsimuse peale, kas majandussurutise ajal saaks ettevõtjad üksteist aidata, tõi ta üksteise tooteid, tuli kõigil tunnistada, et ega piirkonna ettevõtjatest ei ole eriti midagi teada. „Võibolla on siin piirkonnas mõni firma, kes saaks meile alltootvõttu teha või mingeid detaili toota. Aga kes tooks meid kokku?” küsis Andor Arro.

Kõiki arutelude käigus esile keskinud küsimusi on ettevõtjatel võimalik arutada teisipäeval Mainori kõrgkooli Paide õppekeskuses, kus seminar „Tulevik kuulub innovaatilisele ettevõttele“ päevakavas on ka diskussioon maavannemaga Järvamaa arengu teemadel.

ANU BOLLVERK

M.F. Melon

Raamatupidamisteenused

- klassikaline raamatupidamisteenus
- online võimalustega laiendatud raamatupidamisteenused
- raamatupidajarent

Pärnu 116, 72720 Paide, Järvamaa
tel: +372 385 1462
www.mrmelon.ee, mrmelon@mrmelon.ee

SÕNUMID

Leedulased külastavad Türi valda

Täna külastavad Türi valda Leedu Vabariigi suursaadiku asetäitja Evelina Petrone ja Eesti Leedulaste Ühenduse (ELÜ) liikmed. Kõrgsaare kalmistul kell 11.30 toimival tseremoonial mälestatakse endist Leedu Armeed leitnanti Kazimieras Truškauskast, auvahtkonnas on Balti Kaitsekolledžis õppivad Leedu noormehed.

Ühenduse esinaine Cecilija-Rasa Unt ütles, et igal aastal hingedepäeva paiku Türi ühenduse auhinnaga Kazimieras Truškauskase kalnule kohtumine on saanud traditsiooniks.

Tseremoonial viibivad Türi vallavolikogu esimees Theo Aasa ja vallavanem Toomas Marrandi ning Leedulaste Türi Seltsi liikmed. Pärastlõunal külastatakse Roosna-Alliku mõisa.

Kaitseliitlased harjutavad sõjategevust

1.-2. novembril toimub Kaitseliidu Järva Maleva patrullivõistlus „Sügis 2008”. Võistluste peakorraldaja Vello Pops andis teada, et võistlustarast kulgeb marsruudil Piiumetsa – Liivamäe – Anari – Türi – Kihli – Kolu – Piiumetsa. Võistlustarastil liiguvad neljaliikmelised võistkonnad ning vastutegevuse meeskonnad nii päeval kui ka öösel.

Patrullivõistlusel kasutatakse paugpadroneid, lõhkepakette ning ka valgusturakette. Järva Maleva palub patrullivõistluse toimumise ajal kohalikelt elanikelt mõistvat suhtumist.

Ajalehes toimuvad struktuurimuutused

Seoses sellega, et Türi Rahvalehe peatoimetaja Anu Bollverk asub alates 7. novembrist tööle reporterina maakonnalehes Järva Teataja, asub Türi Rahvalehe peatoimetaja kohale viimased kolm aastat toimetajana töötanud Merit Männi. Toimetajana asub tööle orkestrijuht ja endine Järva Teataja reporter Ants Oidekivi.

TR